PAGE  
19
Продовження додатка



КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 

 14 сесія VIII скликання

Р I Ш Е Н Н Я
від 22.12.2021                                   м. Кам’янське


         № 436-14/VIII
Про внесення змін до рішення 

міської ради від 18.12.2020
№55-03/VIII зі змінами

З метою приведення у відповідність видатків, виділених з міського бюджету на виконання заходів комплексної програми підтримки учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил у 2021 році, до фактичних витрат та керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Унести до рішення міської ради від 18.12.2020 №55-03/VIIІ 
«Про затвердження комплексної програми підтримки учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил на 2021–2023 роки»
(зі змінами, внесеними рішеннями міської ради від 12.11.2021 №352-11/VIIІ) такі зміни: розділ 7 додатка 1 до рішення викласти в новій редакції (додається).

2. Організацію виконання даного рішення покласти на департамент соціальної політики міської ради, координацію – на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради, керуючого справами виконавчого комітету міської ради Колісніченко С.С., контроль – на постійну комісію міської ради з гуманітарних питань та постійну комісію міської ради 
з питань соціально-економічного розвитку міста, бюджету, фінансів 
та інвестицій.
Міський голова






           Андрій БІЛОУСОВ
Додаток 

до рішення міської ради
від 22.12.2021№436-14/VIII
7. ЗМІНИ 

до заходів до комплексної програми підтримки учасників 

антитерористичної операції/операції об’єднаних сил на 2021–2023 роки
	№ з/п
	Зміст заходу
	Відповідальні

виконавці


	Джерело фінансування
	Усього

за роками
2021-2023,

тис.грн


	Обсяг фінансування за 2021 рік,

тис.грн
	Орієнтовні обсяги фінансування 
за роками,

тис.грн
	Очікуваний результат

	
	
	
	
	 
	2021
	2022
	2023
	

	1.
	Соціальне забезпечення
	
	
	
	
	
	
	

	1.1.
	Забезпечення встановлення статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї загиблого (померлого) військовослужбовця, осіб рядового і начальницького складу органів внутрішніх справ України, які брали участь у проведенні АТО/ООС 


	Департамент соціальної політики 
міської ради
	-
	-
	Фінансування не потребує
	Встановлення офіційного статусу особи з інвалідністю внаслідок війни, члена сім’ї загиблого (померлого) 
для набуття особами права на пільги 
і соціальні гарантії



	1.2. 
	Соціальний супровід сімей учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, забезпечення 
їх соціальними послугами відповідно до потреб
	Міський центр соціальних служб для сім’ї, дітей 
та молоді/ Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Кам’янської міської ради
	-
	-
	Фінансування не потребує
	Мінімізація складних життєвих обставин

	1.3.
	Внесення до Центрального банку даних з проблем інвалідності інформації 
щодо учасників АТО/ООС, які потребують забезпечення технічними засобами реабілітації 
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	-
	-
	Фінансування не потребує
	Забезпечення учасників АТО/ООС протезно-ортопедичними виробами, технічними засобами реабілітації, спеціальними меблями 
та пристосуваннями 
для полегшення самообслуговування

	1.4.
	Забезпечення безоплатним оздоровленням 
та відпочинком дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до п. 19 п.1 ст.6 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»
	Департамент соціальної політики 
міської ради

Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Міський 
бюджет,
обласний бюджет
	-
	В межах бюджетних призначень
	Оздоровлення дітей, 
які потребують особливої соціальної уваги та підтримки

	1.5.
	Забезпечення оздоровлення дітей осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до п.19 ч.1 ст.6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту» 
із частковою оплатою вартості (оплачується 
за рахунок батьків, 
або інших джерел 
не заборонених законодавством)
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Держав-ний бюджет, 
обласний бюджет
	-
	В межах бюджетних призначень
	Оздоровлення дітей, 
які потребують особливої соціальної уваги та підтримки

	1.6.
	Забезпечення позачергового санаторно-курортного лікування дітей з сімей учасників АТО/ООС в разі наявності медичних показань 
	Управління охорони здоров’я міської ради
	Облас-ний бюджет, 

Міський бюджет
	-
	В межах бюджетних призначень
	Оздоровлення дітей, 
які потребують особливої соціальної уваги 
та підтримки

	1.7.
	Надання одноразової матеріальної допомоги учасникам АТО/ООС:

- демобілізованим військовослужбовцям 
у розмірі 5000,0 грн 
(у разі наявності поранення – до 8000,0 грн);

- учасникам АТО/ООС, 
які перебувають 
у службових відрядженнях 
в районах проведення АТО/ООС у розмірі 
500,00 грн
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Міський бюджет


	1041,5
	202,0
	409,5
	430,0
	Забезпечення матеріальної підтримки демобілізованих учасників АТО/ООС 
чи у разі перебування 
у відпустці

	1.8.
	Грошова допомога на проведення поточного ремонту житлової квартири або будинку учасникам АТО/ООС
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Міський бюджет, 
інші джерела,
 не заборонені законода-вством
	7 071,8
	2 551,5
	2 205,0
	2 315,3
	Покращення соціально-побутових умов проживання учасників АТО/ООС

	1.9.
	Надання учасникам бойових дій з числа учасників антитерористичної операції/операції об’єднаних сил та членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС одноразової адресної допомоги 
у розмірі 1200,0 грн 
для вирішення питань оформлення документів 
на земельні ділянки
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Міський бюджет


	128,5
	25,2
	50,4
	52,9
	Вирішення питань оформлення документів 
на відведені земельні ділянки

	1.10.
	Надання учасникам антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, в тому числі і бійцям-добровольцям, одноразової грошової допомоги з нагоди Дня захисника України 
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Міський бюджет


	5 539,9

	1 730,0
	1858,5
	1951,4
	Вшанування мужності 
та героїзму захисників незалежності 
та територіальної цілісності України

	1.11.
	Надання бійцям-добровольцям, які брали участь у захисті територіальної цілісності 
та державного суверенітету 
на сході України, пільг на оплату за житло 
та комунальні послуги 
у розмірі 50%
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Міський бюджет
	201,9
	23,0
	87,3
	91,6
	Забезпечення соціальної підтримки бійців-добровольців, які брали участь 
у захисті територіальної цілісності 
та державного суверенітету 
на сході України

	1.12.
	Видатки на касове обслуговування (поштовий збір)
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Міський бюджет


	56,7
	18,0
	18,9
	19,8
	-

	2.
	Медичне обслуговування
	
	
	
	
	
	
	

	2.1.
	Надання стаціонарної медичної допомоги учасникам АТО/ООС на базі спеціалізованих ліжок для лікування ветеранів війни лікувально-профілактичних закладів міста
	Управління охорони здоров'я міської ради
	Міський бюджет


	-
	-
	-
	-
	Поліпшення індикаторних показників здоров’я

	2.2.
	Забезпечити безкоштовним зубопротезуванням (у тому числі протезування 
із кераміки, металокераміки, цільнолитих протезів, металопластмаси, бугеля) учасників АТО/ООС 
та демобілізованих із зони АТО/ООС та членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, в тому числі з числа внутрішньо переміщених осіб
	Управління охорони здоров'я міської ради
	Міський бюджет


	-
	-
	-
	-
	Поліпшення індикаторних показників здоров’я

	2.3.
	Пільгове забезпечення медикаментами учасників АТО/ООС  та демобілізованих із зони АТО/ООС у разі 
їх амбулаторного лікування


	Управління охорони здоров'я міської ради
	Міський бюджет


	-
	-
	-
	-
	Поліпшення індикаторних показників здоров’я

	2.4.
	Надання лікувальної стоматологічної (терапевтичної та хірургічної) допомоги, у тому числі при підготовці до зубного протезування, демобілізованим учасникам АТО/ООС та членам сімей загиблих (померлих) учасників АТО/ООС, в тому числі з числа внутрішньо переміщених осіб
	Управління охорони здоров'я міської ради
	Міський бюджет
	-
	-
	-
	-
	Поліпшення індикаторних показників здоров’я

	3.
	Сприяння у працевлаштуванні 
та зайнятості
	
	
	
	
	
	
	

	3.1.
	Забезпечити проведення превентивних
та адаптаційних заходів 
для військовослужбовців
у разі їх звернення до центрів зайнятості, а саме: підбір роботи, інформування та консультування щодо змісту їх прав і державних гарантій, залучення до самозайнятості
	Кам’янський міський 
центр зайнятості
	Фонд загально-обов’язкового державного соціального страхування України
на випадок без робіття
	-
	В межах фінансових 
можливостей
	Зниження безробіття, забезпечення постійної зайнятості

	3.2.
	Створення інформаційних пунктів, куточків служби зайнятості щодо сприяння працевлаштування учасників АТО/ООС 
в установах, організаціях, 
що надають допомогу даним категоріям
	Міський
центр зайнятості
	Фонд загально-обов’язкового державного соціального страхування України 
на випадок безро-біття
	-
	В межах фінансових 
можливостей
	Підвищення обізнаності 
з питань зайнятості, сприяння працевлаштуванню, надання психологічної підтримки

	4.
	Забезпечення соціальними гарантіями
	
	
	
	
	
	
	

	4.1.
	Ведення обліку учасників АТО/ООС щодо поліпшення житлових умов 
	Відділ розподілу житлової площі міської ради
	Фінансу-вання
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Поліпшення житлових умов учасників АТО/ООС 
та членів їх сімей

	4.2.
	Забезпечення першочергового відведення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва, садівництва 
та городництва


	Департамент комунальної власності, земельних відносин 
та реєстрації речових прав
 на нерухоме майно міської ради
	Фінансу-вання
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Поліпшення майнового стану учасників АТО/ООС

	4.3.
	Надання пільг демобілізованим учасникам АТО/ООС (та членам їх сімей), яким встановлено статус учасників бойових
дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Держав-ний бюджет
	В загальному обсязі субвен-ції 
з держав-ного бюджету місце-вим бюдже-там
	-
	-
	-
	Реалізація державної підтримки шляхом надання пільг

	4.4.
	Забезпечення санаторно-курортним лікуванням та послугами психологічної реабілітації учасників АТО згідно з медичними рекомендаціями в порядку черговості
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Держав-ний бюджет
	-
	В межах бюджетних призначень
	Лікування 
та оздоровлення 
в умовах санаторно-курортних закладів учасників АТО/ООС



	4.5.
	Забезпечення послугами професійної адаптації учасників АТО/ООС
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Держав-ний бюджет
	-
	В межах бюджетних призначень
	Реалізація права 
на професійну адаптацію учасників АТО/ООС

	4.6.
	Забезпечення виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для осіб з інвалідністю І – ІІ групи, 
яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення 
чи здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації 
в Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, визначених пунктами 11 – 14 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту» 
та які потребують поліпшення житлових умов
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Держав-ний бюджет
	-
	В межах бюджетних призначень
	Надання грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для осіб 
з інвалідністю І – ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі 
в антитерористичній операції, забезпеченні 
її проведення 
чи здійсненні заходів
із забезпечення національної безпеки 
і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації в Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні
їх здійснення, визначених пунктами 11 – 14 частини другої статті 7 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 
та які потребують поліпшення житлових умов

	4.7.
	Забезпечення виплати грошової компенсації 
за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, 
які захищали незалежність, суверенітет 
та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні 
її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції
у період її проведення, 
у здійсненні заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації 
у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо 
в районах та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами 
з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11-14 частини другої статті 7
або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 
19-20 частини першої 
статті 6 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,та які потребують поліпшення житлових умов 


	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Держав-ний бюджет
	-
	В межах бюджетних призначень
	Надання грошової компенсації 
за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет 
та територіальну цілісність України 
і брали безпосередню участь 
в антитерористичній операції, забезпеченні 
її проведення, перебуваючи безпосередньо 
в районах антитерористичної операції у період 
її проведення, 
у здійсненні заходів
із забезпечення національної безпеки
 і оборони, відсічі 
і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій 
та Луганській областях, забезпеченні 
їх здійснення, перебуваючи безпосередньо 
в районах та у період здійснення зазначених заходів,
та визнані особами 
з інвалідністю внаслідок війни 
III групи відповідно до пунктів 
11-14 частини другої статті 7 
або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 
19-20 частини першої статті 6 Закону України 
«Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту», та які потребують поліпшення житлових умов

	4.5.
	Забезпечення першочергового, всебічного, оперативного 
та результативного розгляду звернень учасників АТО/ООС, їх сімей 
та  членів сімей загиблих учасників АТО/ООС
	Відділ звернень громадян міської ради

Виконавчі органи міської ради
	Фінансу-вання
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Забезпечення особливої уваги розгляду звернень учасників АТО/ООС 
та членів їх сімей, 
та якості відповідям

	5.
	Сприяння участі демобілізованих учасників АТО/ООС у громадському житті
	
	
	
	
	
	
	

	5.1.
	Залучення представників громадських організацій до соціальної та психологічної реабілітації демобілізованих учасників АТО/ООС та членів їх сімей, сімей загиблих учасників АТО/ООС 
	Відділ  інформаційної діяльності 
та взаємодії
з громадськістю міської ради
	Фінансу-вання
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Соціальна 
та психологічна реабілітація

	5.2.
	Проведення зустрічей 
із представниками міських громадських організацій, благодійних фондів, інших неприбуткових організацій, що залучають до своєї діяльності волонтерів, 
з метою з’ясування актуальних питань життєдіяльності, що виникають 
у демобілізованих учасників АТО/ООС 
та членів їх сімей
	Відділ  інформаційної діяльності 
та взаємодії 
з громадськістю міської ради
	Фінансу-вання
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Налагодження співпраці
з представниками громадськості 
з метою спільного вирішення актуальних питань життєдіяльності, 
що виникають
у учасників АТО/ООС 
та членів їх сімей

	5.3.
	Розміщення на офіційному сайті міської ради інформації щодо організацій, які залучають 
до своєї діяльності волонтерів (за наявності згоди такої організації)
	Відділ  інформаційної діяльності 
та взаємодії 
з громадськістю міської ради
	Фінансу-вання
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Розповсюдження серед громадськості інформації про волонтерську діяльність

	6.
	Організація патріотичного виховання дітей та молоді
	
	
	
	
	
	
	

	6.2.
	Проведення лінійок 
та уроків пам’яті, засідань 
круглих столів, конференцій,  виховних годин, бесід, вечорів, виставок малюнків 
та інших тематичних заходів, присвячених вшануванню пам’яті захисників України
	Департамент 
з гуманітарних питань міської ради
	Фінансу-вання
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Формування цілісного ставлення особистості 
до українського народу, Батьківщини, держави, нації



	7.
	Забезпечення інформаційного супроводу
	
	
	
	
	
	
	

	7.1.
	Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи 
в частині порядку надання пільг та компенсацій, соціальних гарантій
	Департамент соціальної політики 
міської ради
	Фінансу-вання 
не потребує
	-
	-
	-
	-
	Розповсюдження інформації про чинне законодавство 
у сфері соціального захисту

	
	Всього за Програмою:
	
	
	14 040,3
	4  549,7
	4 629,6
	4 861,0
	


      Секретар міської ради                                                                                                                                         Наталія КТІТАРОВА
